
О присвоении наименований улицам города Хромтау

Совместное решение маслихата Хромтауского района Актюбинской области от 7 
августа 2012 года № 51 и постановление акимата Хромтауского района Актюбинской 
области от 7 августа 2012 года № 247. Зарегистрировано Департаментом юстиции 
Актюбинской области 14 сентября 2012 года № 3414
      В соответствии со ,  Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 статьями 6 31
года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпункта 5-1)  Закона Республики Казахстан "Об статьи 12
административно-территориальном устройстве Республики Казахстан" от 8 декабря 
1993 года и протоколом конференции граждан от 18 июня 2012 года № 2, с учетом 
мнения населения акимат Хромтауского района ПОСТАНОВИЛ и Хромтауский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      Сноска. Преамбула в редакции постановления акимата Хромтауского района 
Актюбинской области от 18.03.2020 № 118 и решения Хромтауского районного 
маслихата Актюбинской области от 18.03.2020 № 453 (вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней после дня их первого официального 
опубликования).
      1. Присвоить улицам города Хромтау следующие наименования согласно 
прилагаемой схематической карте:
      проспект Абая
      переулок Абая
      переулок Актюбинский
      улица Айтжана Асанова
      улица Астаны
      улица Байзоллы Алдиярова
      улица Ыбырая Алтынсарина
      улица Амангельди
      улица Тасбулак
      улица Токтар Аубакирова
      улица Тахауи Ахтанова
      улица Айтеке би
      улица Мухтара Ауезова
      улица Ахмета Байтурсынова
      улица Мира
      улица Бибатпы Бекешовой



      улица Шыганака Берсиева
      улица Болашак
      улица Больничная
      улица Валерия Величко
      улица Михаила Выходцева
      улица Юрия Гагарина
      улица Максима Горького
      улица Кокпекты
      улица Павла Долгова
      улица Достык
      улица Достар
      улица Донская
      улица Ивана Дули
      улица Жамбыла
      улица Жастар
      улица Алиби Жангельдина
      улица Желтоксан
      проспект Победы
      улица Сергея Жутеева
      улица Братьев Жубановых
      улица Газизы Жубановой
      улица Актасты
      улица Мырзагерея Елкеева
      улица Есет батыра
      улица Казахстанская
      улица Акималы Каржауова
      улица Динмухамеда Конаева
      улица Курмангазы
      улица Халиоллы Кенжалина
      улица Анасима Конева
      улица Коктем
      улица Юлии Куразовой
      улица Надежды Курченко
      улица Павла Лахно
      улица Александра Матросова
      улица Маншук Маметовой
      улица Мереке
      улица Ивана Мишина
      улица Казыбай



      улица Бауыржана Момышулы
      улица Алии Молдагуловой
      улица Наурыз
      улица Изтай Мамбетов
      улица Байсеркеша Нурлыбаева
      улица Дины Нурпеисовой
      улица Окраина
      улица Окраина-2
      улица Куанышбая Омарова
      улица Курмангали Оспанова
      улица Ивана Панфилова
      улица Виктора Пацаева
      улица Кокозек
      улица Жосалы
      улица Коптогай
      улица Привокзальная
      улица Александра Пушкина
      улица Республики
      улица Кайрата Рыскулбекова
      улица Садовая
      улица Спортивная
      улица Степная
      улица Независимости
      улица Железнодорожная
      улица Льва Толстого
      улица Шокана Уалиханова
      переулок Узкий
      улица Кызылкайын
      улица Лизы Чайкиной
      улица Шахтерская
      улица Леонида Шиловского
      улица Школьная
      улица Талдыбулак
      улица 8 Наурыз.
      Сноска. Пункт 1 с изменениями, внесенными постановлением акимата 
Хромтауского района Актюбинской области от 18.03.2020 № 118 и решением 
Хромтауского районного маслихата Актюбинской области от 18.03.2020 № 453 (
вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого 
официального опубликования); постановлением акимата Хромтауского района 



Актюбинской области от 15.12.2023 № 316 и решением Хромтауского районного 
маслихата Актюбинской области от 15.12.2023 № 97 (вводится в действие по истечении
десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования).
      2. Контроль за исполнением настоящего совместного постановления и решения 
возложить на заместителя акима района Елдесова С.Б.
      3. Настоящее совместное постановление и решение вводится в действие по 
истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования.
      Аким района Усмангалиев А.К.
      Председатель районного маслихата Бекбауов А.
      Секретарь районного маслихата Мулдашев Д.Х.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


